[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2016 года

№ 614
пгт. Забайкальск
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 15 октября 2015 года № 625 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2020 годы)»

В целях реализации муниципальной политики и улучшения условий жизнедеятельности в сельской местности, повышения уровня и качества жизни сельского населения и активизации участия сельских сообществ в решении вопросов местного значения, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2020 годы)»:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» читать в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Раздел 7 муниципальной программы читать в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2020 годы)» читать в новой редакции (приложение № 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «  30   » ноября 2016 г. № 614
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы составляет 50335,427,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1180,427 тыс. руб.;

2017 год – 643,0 тыс. руб.;

2018 год – 8080,0 тыс. руб.;

2019 год – 8080,0 тыс. руб.;

2020 год – 32352,0 тыс. руб.

Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из районного бюджета составляет 25317,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год – 285,0 тыс. руб.;

2017 год – 190,00 тыс. руб.;

2018 год- 190,0тыс.руб.;

2019 год – 190,0 тыс.руб.

2020 год – 24462,0 тыс.руб.

Объем финансирования  мероприятий муниципальной программы из внебюджетных источников составляет 25018,427 тыс.руб.,

2016 год – 895,427 тыс. руб.;

2017 год – 453,00 тыс. руб.;

2018год- 7890,0 тыс.руб.;

2019 год- 7890,0 тыс.руб.

2020 год- 7890,0 тыс.руб.

_______________________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «  30   » ноября 2016 г. № 614
Финансирование муниципальной программы планируется осуществлять по принципу софинансирования за счет консолидации средств бюджетов различных уровней и внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы, в том числе по основным мероприятиям и за счет всех источников финансирования, представлена в приложении к муниципальной программе.

Объем финансирования из средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район»  на реализацию муниципальной программы 25317,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год –  285,0 тыс.руб.

2017 год –  190,00 тыс.руб.

2018 год –  190,0 тыс. руб.;

2019 год – 190,0 тыс. руб.;

2020 год –  24462,0 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий муниципальной программы из внебюджетных источников составляет 25018,427

2016 год – 895,427 тыс.руб.

2017 год – 453,0 тыс.руб.

2018 год – 7890,0 тыс.руб.

2019 год – 7890,0 тыс.руб.

2020 год - 7890,0 тыс.руб.
________________________
Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «  30   » ноября 2016 г. № 614
Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы  "Устойчивое развитие сельских территорий (2016-2020 годы)"

	№ п/п
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения погодам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид   расходов
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	Цель:  Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача: «Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе  молодых семей и молодых  специалистов, в  жилье;

	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	финансирование за счет районного бюджета,
	тыс.руб.
	1
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405
	7950000
	000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	кроме того, финансирование из других источников:

	 - из внебюджетных источников
	тыс.руб
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7890,0
	7890,0
	7890,0
	23670,0

	1.1.1.
	Мероприятие "Ввод и приобретение жилья для граждан, проживающих в сельской местности",

в том числе для  молодых семей и молодых специалистов"
	х
	х
	х
	х
	отдел сельского хозяйства и продовольствия УЭР

Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество семей в сельской местности, улучшивших жилищные условия посредством ввода и приобретения жилья»
	ед.
	х
	Абсолют-ное значение (нарастающим итогом)
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	10
	20
	30
	х

	Показатель «Площадь,введенная в действие»
	кв.м.
	х
	Абсолют-ное значение
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	540
	1080
	1620
	х

	в т.ч. для молодых семей и молодых специалистов
	кв.м.
	х
	Абсолют-ное значение
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	270
	540
	810
	х

	финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020
	 Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405
	7950000
	000
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	1000,
	1000,0

	кроме того, финансирование из других источников:

	 - из внебюджетных источников
	тыс.руб
	х
	х
	2016-2020
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	7890,0
	7890,0
	7890,0
	23670,0

	Цель: стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструкт урных условий в сельской местности и содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на селе;
	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача:повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие  "Ввод  в действие общеобразовательных учреждение в сельской местности»

(СОШ Билитуй)
	х
	х
	х
	х
	Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

отдел сельского хозяйства и продовольствия УЭР

Администрации муниципального района «Забайкальский

район»;

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество введенных в действие общеобразовательных организаций»
	единиц
	х
	Абсолют-ное значение
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	х

	финансирование за счет районного бюджета, тыс.рублей
	тыс.руб.
	1
	х
	2018-2020
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0702
	7950000
	612
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15000,0
	15000,0

	Мероприятие «Проведение капитального ремонт здания детского сада в с/п «Абагайтуйское»
	х
	х
	х
	х
	Управление образованием муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	1
	х
	2018-2020
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0701
	7950000
	000
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	8000,0
	8000,0

	Показатель  «Проведение капитального ремонта здания ПСК «Абагайтуский» под размещение детского сада»
	да/

нет
	1
	Абсолют-ное значение
	2018-2020
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	х

	2.1.3.
	Мероприятие "Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности"
	х
	1
	х
	2016-2020
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

отдел сельского хозяйства и продовольствия УЭР

Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель  «Количество введённых в действие плоскостных спортивных сооружении»
	единиц
	х
	Абсолют-ное значение (нарастающим итогом)
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	1(с/п «Даурское»)
	4
	6
	7
	х

	финансирование за счет районного бюджета, тыс.рублей
	тыс.руб.
	1
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405
	0700404503
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	22,0
	142,0

	Мероприятие «Изготовление проектно-сметной документации для строительства спортивной площадки в с.п. «Даурское»»
	х
	х
	х
	2016
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

главный специалист по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	финансирование за счет районного бюджета, тыс.рублей
	тыс.руб.
	1
	х
	2016
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1102
	0000089514
	000
	0
	0
	35,0
	0
	0
	0
	0
	35,0

	Мероприятие «Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации для строительство спортивной площадки в с.п. «Даурское»
	х
	х
	х
	2016
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

главный специалист по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	финансирование за счет районного бюджета, тыс.рублей
	тыс.руб.
	1
	х
	2017
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1102
	0000089514
	000
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	30,0

	Цель «Активизация участия сельских сообществ в решении вопросов местного значения»

	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.
	Задача «Поддержка инициатив сельских сообществ по улучшению условий жизнедеятельности»
	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	финансирование за счет районного бюджета, тыс.рублей
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	0000089514
	000
	0,0
	0,0
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	220,0

	0405
	0700404503
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0
	440,0
	890,0

	мероприятие «Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»
	х
	х
	х
	х
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

отдел сельского хозяйства и продовольствия УЭР

Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество реализованных проектов инициатив местных граждан»
	единиц
	х
	Абсолют-ное значение
(нарастающим итогом)
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1 (с/п «Красновеликанское»)
	2(с/п»Черно-Озёрское»
	3
	4
	6
	х

	Финансирование за счет внебюджетных источников
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1102
	0000089514
	000
	0,0
	0,0
	895,427
	453,0
	0
	0
	0
	1348,427

	ИТОГО общий объем финансирования муниципальной программы за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	1
	х
	х
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	285,0
	190,0
	190,0
	190,0
	24462,0
	25317,0

	В т.ч.
	х
	х
	х
	х
	х
	0405
	7950000
	000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	х
	х
	х
	х
	х
	0702
	7950000
	000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15000,0
	15000,0

	х
	х
	х
	х
	х
	1102
	0000089514
	000
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	285,0

	0405
	0700404503
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	22,0
	142,0

	0405
	0700404503
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0
	440,0
	890,0

	х
	х
	х
	х
	х
	0701
	7950000
	000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8000,0
	8000,0

	кроме того, финансирование из других источников:

	 - из внебюджетных источников
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	895,427
	453,0
	7890,0
	7890,0
	7890,0
	25018,427

	всего
	тыс.руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	1180,427
	643,0
	8080,0
	8080,0
	32352,0
	50335,427

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации при доведении объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована

_________________________________________________